



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Belmonte

1

Terça-feira • 3 de Maio de 2022 • Ano VI • Nº 1522

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Belmonte publica:

- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 01 - Pregão Eletrônico Nº 003/2022 (SRP) - Magee Comércio Atacadista LTDA.
- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 02 - Pregão Eletrônico Nº 003/2022 (SRP) - Almira Nascimento Silva.
- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 03 - Pregão Eletrônico Nº 003/2022 (SRP) - Joventino Jose do Nascimento Filho.
- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 04 - Pregão Eletrônico Nº 003/2022 (SRP) - Mario S. B. Alcantara.
- Extrato - Ata de Registro de Preço Nº 05 - Pregão Eletrônico Nº 003/2022 (SRP) - Marcelo S. de Oliveira.



### Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

## Atas



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº01 do Pregão Eletrônico nº 003/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico Nº 003/2022(SRP), Objeto: Registro de preços objetivando eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de **Semi Percível**, visando atender às necessidades do Município de BELMONTE/BA. Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **MAGEE COMÉRCIO ATACADISTA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 21.542.290/0001-75, com sede a Rua Adolfo Maron, Nº117, sala 203, Centro, CEP 45.600-060, Itabuna/BA, neste ato representada por **ANA GEISA COSTA SANTANA SANTOS**, CPF 051.585.255-44, RG 12.816.579-60 SSP-BA. Assinatura: 02 de maio de 2022. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: R\$ **1.043.996,90 (um milhão, quarenta e três mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa centavos)**, sendo registrados os seguintes itens e preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QDT	UN	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO em pó solúvel, DE BOA QUALIDADE, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem contendo mínimo de 370 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	1100	PCT	ITALAC	R\$ 5,79	R\$ 6.369,00
2	AÇÚCAR cristalizado, sacarose de cana-de- açúcar, na cor branca. Embalagem em plástico atóxico em pacotes de 1000g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	19.800	KG	VIDA	R\$ 4,79	R\$ 94.842,00
3	ADOÇANTE dietético, 200 ml composição: edulcorante artificial, sacarina sódica e ciclamato de sódio, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	550	FRASCO	MARATA	R\$ 6,29	R\$ 3.459,50
4	Alimento a base de aveia em flocos finos. Embalagem com 250g no mínimo com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	1200	CX	DULAR	R\$ 3,78	R\$ 4.536,00
5	Alimento a base de creme de milho fino. Embalagem com 500gr., com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	2.800	PCT	YOKI	R\$ 3,02	R\$ 8.456,00
6	AMIDO, de milho. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	2.500	CX	KIMIMO	R\$ 6,29	R\$ 15.725,00
7	ARROZ BRANCO, tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino. Embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	7.500	KG	POP	R\$ 4,68	R\$ 35.100,00
8	ARROZ INTEGRAL, tipo 1, classe cateto, subgrupo integral. Embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	800	KG	CAMIL	R\$ 5,91	R\$ 4.728,00
9	ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, classe longo fino. Embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	9.500	KG	POP	R\$ 4,67	R\$ 44.365,00
10	AZEITE, de oliva, puro, sem colesterol. Embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	350	UNID.	FAISÃO	R\$ 21,29	R\$ 7.451,50

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



11	BATATA, tipo palha. Embalagem com 70g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	800	PCT	YOKI	R\$ 3,77	R\$ 3.016,00
12	BISCOITO ÁGUA E SAL, apresentação quadrado, classificação salgado, características adicionais e sem recheio. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	1350	CX COM 20 PCT	ÁGUIA	R\$ 87,97	R\$ 118.759,50
13	BISCOITO ÁGUA, apresentação redondo, sabor água, classificação salgado, características adicionais sem recheio. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	1350	CX COM 20 PCT	ÁGUIA	R\$ 87,96	R\$ 118.746,00
14	BISCOITO DOCE, tipo Maria ou Maisena, Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	550	CX COM 20 PCT	LE PETIT	R\$ 87,96	R\$ 48.378,00
15	BISCOITO Integral, apresentação quadrado, classificação salgado, características adicionais integral e sem recheio. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	300	CX COM 20 PCT	VITARELLA	R\$ 107,12	R\$ 32.136,00
16	CAFE, Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza - ABIC. O produto devera ter registro no ministério da Saúde. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade	22.500	PCT	ODEBRETHC	R\$ 8,06	R\$ 181.350,00
17	CALDO, para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	200	CX	KNOR	R\$ 2,51	R\$ 502,00
18	CANELA em pó, moída, embalada em pacotes de 40g. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	250	PCT	KITANO	R\$ 2,51	R\$ 627,50
19	CANJIQUEINHA, massa, apresentação canjica, tipo canjiquinha, características adicionais açúcar/fubá de milho/gordura vegetal/polvilho/sal. Embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	450	CX	YOKI	R\$ 3,77	R\$ 1.696,50
20	CATCHUP tradicional, DE BOA QUALIDADE. Embalagem, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	350	FRASCO	QUERO	R\$ 4,15	R\$ 1.452,50
21	CHA, de erva doce. Embalagem: caixa com mínimo de 10 saquinhos e máximo de 15 saquinhos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	200	CX	MARATA	R\$ 2,52	R\$ 504,00
22	CHOCOLATE GRANULADO de 50g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	320	PCT	DORI	R\$ 2,51	R\$ 803,20
23	CHOCOLATE, em pó, DE BOA QUALIDADE, solúvel, natural. Embalagem com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	500	PCT	ZAELI	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00
24	COCO RALADO, desidratado, parcialmente desengordurado, 100g, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	800	PCT	MENINA	R\$ 5,03	R\$ 4.024,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



25	COMINHO, em pó. Embalagem com mínimo 50 g e máximo 60 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	700	PCT	BOM SABOR	R\$ 3,77	R\$ 2.639,00
26	CORANTE, alimento, a base de urucum, 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	2.000	PCT	BOM SABOR	R\$ 3,77	R\$ 7.540,00
27	CRAVO, condimento, apresentação industrial, matéria-prima cravo da índia, aplicação culinária em geral. Embalagem em pacotes de 40g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200	PCT	BOM SABOR	R\$ 2,51	R\$ 502,00
28	CREME, de leite, tradicional. Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	1.450	CX	CCGL	R\$ 3,52	R\$ 5.104,00
29	ERVILHA reidratada em conserva, peso líquido 300g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	1300	LATA	QUERO	R\$ 3,77	R\$ 4.901,00
30	EXTRATO de tomate, simples, concentrado, embalado em caixa de 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	1.850	UNID.	BONARE	R\$ 2,27	R\$ 4.199,50
31	FARINHA de trigo especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	1800	KG	SARANDI	R\$ 5,15	R\$ 9.270,00
32	FARINHA de trigo especial sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	950	KG	SARANDI	R\$ 5,03	R\$ 4.778,50
33	FARINHA, de copioba, grupo seca. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	1850	KG	CONFIANÇA	R\$ 4,79	R\$ 8.861,50
34	FARINHA, de rosca, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	380	PCT	YOKI	R\$ 5,03	R\$ 1.911,40
35	FEIJAO, cariquinho, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	9.500	KG	LIDER	R\$ 8,19	R\$ 77.805,00
36	FEIJAO, fradinho, tipo 1. Embalagem com 01Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	1200	KG	DULAR	R\$ 8,18	R\$ 9.816,00
37	FEIJAO, preto, tipo 1. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	600	KG	PADIM	R\$ 8,43	R\$ 5.058,00
38	FERMENTO, biológico, seco, instantâneo. Embalagem com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	350	PCT	FLEISHMAN	R\$ 4,15	R\$ 1.452,50
39	FERMENTO, químico, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó, características adicionais melhorador produto panificação. Embalagem com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	680	PCT	ROYAL	R\$ 3,01	R\$ 2.046,80
40	FLOCOS de milho, tipo FLOCÃO, pré-cozido. Embalagem com 150 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	2.400	PCT	MARATA	R\$ 1,77	R\$ 4.248,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



41	FOLHA, de louro, seca. Embalagem contendo no mínimo 04 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	400	PCT	BOM SABOR	R\$ 0,87	R\$ 348,00
42	GOIABADA, peso líquido 500g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	450	UNID.	XAVANTE	R\$ 5,03	R\$ 2.263,50
43	LEITE, condensado, tradicional. Embalagem com mínimo 395 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	800	UNID.	ITALAC	R\$ 7,30	R\$ 5.840,00
44	LEITE, de coco, tradicional. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	350	UNID.	DA ANA	R\$ 6,29	R\$ 2.201,50
45	MACARRÃO tipo espaguete. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	2.500	PCT	PETYAN	R\$ 3,02	R\$ 7.550,00
46	MACARRAO, comum para sopa, embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	4.500	PCT	BRANDINI	R\$ 4,15	R\$ 18.675,00
47	MAIONESE, tradicional. Embalagem com 250 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	600	UNID.	DU SUL	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
48	MARGARINA 60% de lipídios, vegetal, com sal. Embalagem com Potes de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	8.000	POTE	CLAYBOM	R\$ 3,78	R\$ 30.240,00
49	MILHO PARA MUGUNZA, tipo 1, tipo grupo duro, tipo classe amarela. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido.	450	PCT	DULAR	R\$ 6,29	R\$ 2.830,50
50	MILHO, verde, em conserva. Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido.	2300	LATA	QUERO	R\$ 4,51	R\$ 10.373,00
51	MISTURA PARA MINGAU, a base de amido de milho, 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	2.500	PCT	YOKI	R\$ 3,29	R\$ 8.225,00
52	MOLHO DE PIMENTA, tipo malagueta. Embalagem com mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	120	UNID.	OLE	R\$ 1,25	R\$ 150,00
53	MOLHO TIPO INGLÊS. Embalagem com mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	250	UNID.	KENKO	R\$ 1,25	R\$ 312,50
54	MOLHO TIPO SHOYU. Embalagem com mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	250	UNID.	DU SUL	R\$ 1,25	R\$ 312,50
55	MOSTARDA, molho alimentício, DE BOA QUALIDADE, composição básica molho mostarda/sal/açúcar e condimento, aspecto físico líquido, prazo validade 3 dias (aberto)/12 meses (fechado), conservação com conservante. Embalagem em frasco contendo no mínimo 300 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	200	UNID.	DU SUL	R\$ 2,49	R\$ 498,00
56	ÓLEO DE DENDÊ, óleo vegetal comestível, matéria-prima dendê, aplicação culinária em geral, tipo puro com baixa acidez. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	100	UNID.	KI DENDE	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



57	OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	3.500	UNID.	PRIMOR	R\$ 13,22	R\$ 46.270,00
58	OREGANO embalagem com mínimo de 8 g , com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	500	PCT	KITANO	R\$ 1,25	R\$ 625,00
59	PROTEINA DE SOJA, texturizada, cor escura embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	600	PCT	ZAELI	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
60	QUEIJO, ralado, tipo parmesão, tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 50 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	600	PCT	ITALAC	R\$ 3,77	R\$ 2.262,00
61	SAL refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	800	KG	PIRAMIDE	R\$ 0,87	R\$ 696,00
62	Suco em pó envelope de 50 grs (diversos sabores) isento de açúcar, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	400	UNID.	VILMA	R\$ 1,25	R\$ 500,00
63	TAPIOCA, natural, embalagem contendo 1000 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	700	KG	AMAFIL	R\$ 10,07	R\$ 7.049,00
64	VINAGRE de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	600	UNID.	MARATA	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.043.996,90</b>

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



**ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº02 do Pregão Eletrônico nº 003/2022(SRP)**

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico Nº 003/2022(SRP), Objeto: Registro de preços objetivando eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de **Semi Percível**, visando atender às necessidades do Município de BELMONTE/BA. Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27, com sede na Praça Belmonte, Nº88, Distrito de Barrolândia, Belmonte/BA, neste ato representada por **ALMIRA NASCIMENTO SILVA**, CPF 117.402.055-53, RG 01.184.422-10- SSP-BA. Assinatura: 02 de maio de 2022. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: R\$ **826.955,00** (oitocentos e vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	PRESUNTO, de carne de boi cozida. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	KG	1500	PERDIGÃO	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
2	APRESUNTADO, de carne de boi cozida. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	KG	1000	PERDIGÃO	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
3	QUEIJO tipo mussarela, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	1.500	MAIS VIDA	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
4	QUEIJO tipo prato, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	1.000	VENEZA	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
5	SALSICHA, de carne de boi, para hot dog. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	1500	SADIA	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
6	MORTADELA, de carne de porco processada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	KG	1000	SADIA	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
7	STEACK, de frango empanado e congelado. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	UNID.	1000	SADIA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
8	IOGURTE, de futas variadas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	LT	1000	MAIS VIDA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
9	IOGURTE, de futas variadas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	BANDEJA	500	MAIS VIDA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
11	SARDINHA, em lata com óleo. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	LATA	2000	GOMES DA COSTA	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 217.000,00</b>

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	Frango, carne in natura, origem avícola, apresentação congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas	KG	2000	NATURAVES	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
2	COXA e sobrecoxa, de frango, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca.	KG	4900	NATURAVES	R\$ 15,00	R\$ 73.500,00
3	PEITO, de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas.	KG	4900	NATURAVES	R\$ 15,00	R\$ 73.500,00
4	ASA, de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas.	KG	2000	NATURAVES	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
5	COXINHA DA ASA, de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas.	KG	2000	NATURAVES	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 240.000,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	PEIXE merluza em filé. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas	KG	1500	BOM PEIXE	R\$ 30,60	R\$ 45.900,00
2	PEIXE, corvina em posta. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas.	KG	1500	PEIXE VIVO	R\$ 27,00	R\$ 40.500,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 86.400,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	PAO DE MILHO, com no mínimo 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação	KG	1500	KI-DELICIA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
2	PAO DE LEITE, com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação	KG	1500	KI-DELICIA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000





3	<b>PAO, tipo de forma integral</b> , ingredientes farinha de trigo integral, peso 450 a 500g. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.	KG	1500	KI-DELICIA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
4	<b>PAO, tipo francês</b> , com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação	KG	7000	KI-DELICIA	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00
5	<b>BOLO</b> , mesclado de ovos e chocolate, com no mínimo de 350g, com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação.	KG	500	KI-DELICIA	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
6	<b>TORRADA</b> , com no mínimo 500 g, produzido com pães adormecidos com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação.	KG	1000	KI-DELICIA	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
7	<b>MINE PÃES</b> , com no mínimo 25 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação	KG	1000	KI-DELICIA	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
8	<b>BISCOITO DOCE ARTEZANAL</b> , com no mínimo 500 g, produzido com leite de coco, farinha de trigo e com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação	KG	1000	KI-DELICIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
					<b>TOTAL:</b>	R\$ 105.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	Fórmula infantil à base de proteínas isolada de soja, isenta de sacarose, lactose e proteínas. Embalagem com 400gr. Alimentação de lactantes desde o nascimento até 06 meses de vida, com intolerância à lactose, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	180	NESTLÉ	R\$ 43,90	R\$ 7.902,00
2	Fórmula infantil à base de proteínas isolada de soja, isenta de sacarose, lactose e proteínas. Embalagem com 400gr. Alimentação de lactantes desde 06 meses até 12meses de vida, com intolerância à lactose, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	180	NESTLÉ	R\$ 44,90	R\$ 8.082,00
3	Fórmula infantil à base de proteínas Láctea com ferro para lactantes pré-maturos com LCPufas*, embalagem com 400gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	240	NESTLÉ	R\$ 59,90	R\$ 14.376,00
4	Fórmula infantil para lactantes a partir do 6º mês de vida à base de proteína Láctea. Embalagem com 400gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	160	NESTLÉ	R\$ 62,90	R\$ 10.064,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



5	Fórmula infantil para lactantes até o 6º mês de vida à base de proteína Láctea. Embalagem com 400gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	270	NESTLÉ	R\$ 37,90	R\$ 10.233,00
6	Leite em pó, ingredientes à base de hidrolisado protéico, 48% de triglicérideo de cadeia média (tcm), tipo infantil, fórmula semi-elementar, aplicação para lactentes, características adicionais hipoalergênico, componentes maltodextrina, vitaminas, minerais, fé e oligoelementos. Embalagem com 400gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	60	NESTLÉ	R\$ 36,90	R\$ 2.214,00
7	LEITE, de soja, em pó sem lactose. Embalagem: lata com 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	60	NESTLÉ	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
8	LEITE, em pó integral, Embalagem: lata com no mínimo 400 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais.	UNID.	5000	NESTLÉ	R\$ 15,90	R\$ 79.500,00
9	LEITE, em pó, desnatado. Embalagem: lata com no mínimo 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	2500	NESTLÉ	R\$ 17,90	R\$ 44.750,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 178.555,00</b>

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



**ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº03 do Pregão Eletrônico nº 003/2022(SRP)**

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico Nº 003/2022(SRP), Objeto: Registro de preços objetivando eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de **Semi Percível**, visando atender às necessidades do Município de BELMONTE/BA. Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **JOVENTINO JOSE DO N. FILHO**, inscrita no CNPJ nº. 07.217.170/0001-40, com sede na Avenida 23 de Maio, Nº203, centro, Belmonte/BA, neste ato representada por **JOVENTINO JOSE DO NASCIMENTO FILHO**, CPF 552.873.795-87, R\$ **738.337,00** (setecentos e trinta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE: HORTIFRUTI						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	ABACAXI, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	900	PÉROLA	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
2	ABOBORA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	3500	MARANHÃO	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
3	AIPIM, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a resolução.	KG	9500	CAMBOLO	R\$ 3,00	R\$ 28.500,00
4	ALFACE, de primeira, tipo manteiga, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UNID.	2500	CRESPO	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
5	ALHO, de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	700	IMPORTADO	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00
6	BANANA, da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	9000	PRATA	R\$ 3,00	R\$ 27.000,00
7	BANANA, da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	9000	TERRA	R\$ 3,00	R\$ 27.000,00
8	BATATA, do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	14000	INGLESA	R\$ 5,00	R\$ 70.000,00
9	BATATA, doce, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a	KG	7000	BRANCA	R\$ 4,50	R\$ 31.500,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



	conservação em condições adequadas para o consumo.					
10	BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	2200	COMUM	R\$ 5,00	R\$ 11.000,00
11	CEBOLA de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	5500	BRANCA	R\$ 6,00	R\$ 33.000,00
12	CENOURA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	KG	9500	NANTES	R\$ 6,00	R\$ 57.000,00
13	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	KG	9000	VERDE	R\$ 3,00	R\$ 27.000,00
14	COCO verde de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	UNID.	550	VERDE	R\$ 2,00	R\$ 1.100,00
15	COENTRO, de primeira, em Molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria.	MOLHO	5500	MIUDO	R\$ 2,80	R\$ 15.400,00
16	COUVE, de primeira, in natura, Molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria.	MOLHO	9500	MANTEIGA	R\$ 2,20	R\$ 20.900,00
17	ESPIGA DE MILHO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	UNID.	2000	COMUM	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
18	GOIABA, de primeira, in natura, de vez, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo..	KG	2400	PERA	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
19	LARANJA, de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3200	PERA	R\$ 4,00	R\$ 12.800,00
20	LIMA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	250	AMARELA	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
21	LIMAO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	850	TAITI	R\$ 4,20	R\$ 3.570,00
22	MAÇÃ, de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições	KG	5500	CAT	R\$ 5,50	R\$ 30.250,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



	adequadas para o consumo.					
23	MAMAO, de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	9000	AVAI	R\$ 3,50	R\$ 31.500,00
24	MANGA, de primeira, in natura, tipo mamão, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	900	ROSA	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
25	MARACUJA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	2600	AMARELO	R\$ 5,00	R\$ 13.000,00
26	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	12000	COMUM	R\$ 3,00	R\$ 36.000,00
27	MELAO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3000	AMARELO	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
28	OVO tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	DUZIA	4500	BRANCO	R\$ 8,70	R\$ 39.150,00
29	PEPINO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	540	COMUM	R\$ 2,80	R\$ 1.512,00
30	PIMENTAO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1800	VERDE	R\$ 6,20	R\$ 11.160,00
31	REPOLHO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3500	VERDE	R\$ 4,80	R\$ 16.800,00
32	TANGERINA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3500	POCAN	R\$ 3,20	R\$ 11.200,00
33	TOMATE, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	8500	HOLANDES	R\$ 6,50	R\$ 55.250,00
34	HIAME, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	4500	KARÁ	R\$ 4,80	R\$ 21.600,00
35	COUVE FLOR, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	4800	BRANCO	R\$ 6,40	R\$ 30.720,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



36	BROCÓLIS de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1500	VERDE	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
					TOTAL:	R\$ 738.337,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº04 do Pregão Eletrônico nº 003/2022(SRP)**

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico Nº 003/2022(SRP), Objeto: Registro de preços objetivando eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de **Semi Percível**, visando atender às necessidades do Município de BELMONTE/BA. Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **MARIO S. B. ALCANTARA**, inscrita no CNPJ nº. 12.645.125/0001-58, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, Nº990, EDIF, centro, Belmonte/BA, neste ato representada por **MARIO SERGIO BAHIA ALCANTARA**, CPF 645.516.955-72, RG 643035788-SSP-BA, R\$ **370.995,00** (trezentos e setenta mil, novecentos e noventa e cinco reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE: CARNES VERMELHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	CARNE de sol, bovina, de primeira (Alcatra), sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	1500	FRIBOI	R\$ 33,03	R\$ 49.545,00
2	CARNE magra, bovina, de segunda, com osso. Embalagem em saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	1.500	FRIBOI	R\$ 16,85	R\$ 25.275,00
3	CARNE MOÍDA, bovina, de segunda, sem osso, resfriada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	KG	1500	FRIBOI	R\$ 21,50	R\$ 32.250,00
4	CARNE, bovina, de primeira, sem osso, contra filé, fatiada para bife. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	KG	1500	FRIBOI	R\$ 34,00	R\$ 51.000,00
5	CARNE, bovina, de segunda, acém sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	1.500	FRIBOI	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
6	CARNE, bovina, músculo, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	1.500	FRIBOI	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
7	CARNE, bovina, paulista, de primeira, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	1.500	FRIBOI	R\$ 30,95	R\$ 46.425,00
			<b>TOTAL:</b>			<b>R\$ 271.995,00</b>

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



LOTE: CARNES SECAS						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	BACON, inteiro. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas.	KG	300	FRISA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
2	CARNE, bovina, charqueada, dianteiro. Embalagem à vácuo, em pacotes de 1 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1500	PARAISO	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
3	CARNE, suína, costela salgada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	500	PERDIGÃO	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
4	LINGUICA, tipo calabresa defumada, ingredientes carne suína. Embalagem a vácuo, em plástico transparente, contendo 2,5kg, com identificação do produto, marca	KG	1000	SADIA	R\$ 24,70	R\$ 24.700,00
5	TOUCINHO suíno, inteiro. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas	KG	100	FRIALL	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 99.000,00</b>

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000





**ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº05 do Pregão Eletrônico nº 003/2022(SRP)**

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico Nº 003/2022(SRP), Objeto: Registro de preços objetivando eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de **Semi Percível**, visando atender às necessidades do Município de BELMONTE/BA. Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado: **MARCELO S. DE OLIVEIRA**, inscrita no CNPJ nº. 18.103.021/0001-06, com sede na Rua Floriano Peixoto, Nº01, sala 02, centro, Belmonte/BA, neste ato representada por **MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA**, CPF 020.249.385-74, RG 08307071-07-SSP-BA, R\$ **125.000,00** (cento e vinte e cinco mil reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE X: POLPA DE FRUTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor acerola, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	2500	FRUTATLAN	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
2	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor cajá, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	2.500	FRUTATLAN	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
3	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor caju, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	2500	FRUTATLAN	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
4	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor goiaba, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	2500	FRUTATLAN	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
5	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor manga, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	2.500	FRUTATLAN	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 125.000,00</b>

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000